государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с.Сырейка муниципального района Кинельский Самарской области

446411 Самарская область Кинельский район с.Сырейка ул.Юбилейная д.1 тел 8(84663) 3-16-60

Email syrey_sch:@mail.ru

Приказ № 190 –ОД ДС

                          от 09 ноября 2022 года

«О внесении изменений в Положение о порядке установления,

взимания родительской платы за присмотр и уход детьми

 в государственных образовательных организациях»

На основании протеста Кинельской межрайонной прокуратуры от протеста от 28.10.2022

№21.03.2022 т 2/Прдп807-22-231 в соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской федерации от 21.09.2022 г

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании приказа

министерства образования и науки Самарской области  от 11.10.2022 № 534-ОД "Об

освобождении отдельных категорий родителей(законных представителей) от взимания

родительской платы за присмотр и уход детьми в государственных образовательных

организациях"   и решении педагогического совета школы от № 3 от 9 ноября 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мочалкиной Яне Вячеславовне,  делопроизводителю, внести изменения  в Положение о порядке

установления, взимания родительской платы за присмотр и уход детьми  в государственных

образовательных организациях»

2. Петровой С.В., учителю математики, ответственной за работу с сайтом, разместить изменения в

положении на сайте школы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Находнова Ю.Г.

                                   УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

Находнова Ю.Г.

                                                                                      Приказ от 09 ноября 2022 г №190 ОД

ДС

Согласованно Управляющий совет школы

протокол № 3 от 9 ноября 2022 года

Изменения  в Положение о порядке установления, взимания родительской платы за

присмотр и уход детьми  в ГБОУ СОШ с.Сырейка»

Принято на педагогическом совете школы

Протокол от № 3 от 9 ноября 2022 года

Внести следующее изменение в пункт 3.2:

«Освобождается семья ребенка, один из родителей(законных представителей) которого

мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской федерации от 21.09.2022 г  №647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» от платы за присмотр и уход

детьми в государственных образовательных организациях Самарской области, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

		2022-11-09T15:03:47+0400
	00c72293585f5a4d62
	Находнова Ю.Г.

		2022-11-09T15:04:20+0400
	00c72293585f5a4d62
	Находнова Ю.Г.